
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Accertamento della causa di scioglimento senza liquidazione di società di
capitali ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art. 40 del D.L. 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020.

IL CONSERVATORE

Richiamati:
- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la Legge n. 580 del 29/12/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo

Regolamento di attuazione il DPR n. 581 del 07/12/1995;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e

dall’albo degli enti cooperativi” del D.L. 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la disposizione del Conservatore del 21/12/2022 avente ad oggetto: “Procedure per le

cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Visto il secondo comma dell’art. 40 del D.L. 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020, che dispone

che “è causa di scioglimento senza liquidazione l'omesso deposito dei bilanci di esercizio per

cinque anni consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l'inattività e l'omissione

si verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze:

a) il permanere dell'iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire;

b) l'omessa presentazione all'ufficio del registro delle imprese dell'apposita dichiarazione per

integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle società a

responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata” ;

Visti i commi 3, 4, 5 e 6 dell’art. 40 sopra citato che disciplinano il procedimento di accertamento

d’ufficio della causa di scioglimento senza liquidazione finalizzato alla successiva cancellazione dal

registro imprese delle società di capitali non più operative;

Considerati, in particolare, il comma 3 dell’art. 40 del D.L. 76/2020 secondo cui il Conservatore

iscrive d’ufficio la propria determinazione di accertamento della causa di scioglimento ed il

successivo comma 4, secondo cui lo stesso Conservatore comunica agli amministratori, risultanti

dal registro delle imprese, l’avvenuta iscrizione dello scioglimento delle società interessate,

assegnando un termine di sessanta giorni per la presentazione di formale e motivata domanda di

prosecuzione dell’attività e per la presentazione di domande di iscrizione degli atti non iscritti o

depositati, ai sensi di legge;

Visto il comma 6 del succitato art. 40, in base al quale “ogni determinazione del Conservatore del

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0089070/U DEL 03/10/2023 15:13:15



registro delle imprese è comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione”;

Vista la disposizione del Conservatore del 21/12/2022 “Procedure per le cancellazioni d’ufficio

massive di imprese e società non operative”, integrativa della Direttiva prot. n. 56532 del

30/06/2021 che, in ossequio ai principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa

stabilisce procedure semplificate per le cancellazioni d’ufficio e, in particolare, prevede:

- “per le società di capitali che versano nelle condizioni di cui ai commi 2, 3, 4 e 5 dell’art. 40

del D.L. 76/2020 la determinazione di accertamento della causa di scioglimento è

immediatamente esecutiva e determina l’iscrizione massiva della stessa nel registro

imprese avvalendosi del gestore del sistema informativo nazionale delle camere di

commercio” e che

- “nei procedimenti massivi di cancellazione la pubblicazione all’albo camerale on line del

provvedimento (..) costituisce valida ed efficace modalità di comunicazione ai sensi e per gli

effetti dell’art. 8 della L. 241/1990”. La durata della pubblicazione dell’avvenuta iscrizione

dello scioglimento e dell’avvio del procedimento di cancellazione delle società in parola è

stata stabilita in trenta giorni;

Visto altresì che la citata disposizione, al fine di assicurare la massima conoscibilità dei

provvedimenti adottati, prevede anche la loro stabile pubblicazione nella sezione del sito

istituzionale “Cancellazioni d’ufficio dal registro delle Imprese” e, per le imprese che siano dotate

di un indirizzo valido ed attivo, la comunicazione alla PEC;

Preso atto che le società di seguito indicate, individuate mediante estrazione degli elenchi dal

“Cruscotto qualità”, rientrano nella fattispecie individuata dal comma 2 dell’art. 40 del D.L.

76/2020;

Verificato inoltre, come da disposizione del Conservatore del 21/12/2022 sopra citata, che per le

società in elenco risulta:

- la mancanza di istanze, depositi e denunce nel REA o Registro Imprese negli ultimi 3 anni

- la mancanza di procedure concorsuali in corso

- la mancanza di iscrizioni di vincoli a favore di terzi sulle quote sociali o sull’azienda (sequestri,

confische, pegni, pignoramenti ecc.)

- la cancellazione della Partita IVA (verifica eseguita mediante consultazione della banca dati

Punto Fisco) ovvero la mancanza di denunce fiscali negli ultimi 3 anni

- la mancanza del versamento del diritto annuale negli ultimi 3 anni

Atteso che il suddetto comma 2 dell’art. 40 individua la nuova fattispecie di “scioglimento senza

liquidazione” delle società di capitali;



Ritenuto necessario procedere a costante aggiornamento del registro delle imprese;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di accertare, per le società indicate nell’elenco allegato al presente provvedimento

(Allegato 1), la causa di scioglimento senza liquidazione di cui all’art. 40 comma 2 del D.L.

76/2020, conv. con L. 120/2020 e, più precisamente, per il mancato deposito dei bilanci

d’esercizio per 5 anni consecutivi e il mancato compimento di atti di gestione, in

concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: il permanere dell'iscrizione nel

registro delle imprese del capitale sociale in lire e/o l'omessa presentazione all'ufficio del

registro delle imprese dell'apposita dichiarazione per integrare le risultanze del registro

delle imprese a quelle del libro soci;

2) di iscrivere d’ufficio la presente determinazione nel registro imprese per le società indicate

nel suddetto Allegato 1;

3) di comunicare l’avvenuta iscrizione della causa di scioglimento agli amministratori delle

società, come risultanti dal registro delle imprese, attraverso la pubblicazione all’albo

camerale on line della comunicazione di avvio del procedimento, dell’elenco (Allegato 1) e

del presente provvedimento di accertamento della causa di scioglimento, per la durata di

trenta giorni consecutivi;

4) di comunicare l’avvenuta iscrizione della causa di scioglimento alla PEC delle società che

dispongano di un indirizzo valido ed attivo;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del presente provvedimento nella specifica sezione

del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”;

6) di avvalersi dei servizi di elaborazione massiva resi disponibili dalla società in house

Infocamere scpa.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F2072727 CANCELLAZIONI D’UFFICIO AI SENSI DELL’ART. 40 DEL 76/2020 - anno 2023 - SEDE DI FERMO - 11.2
Registro Imprese e Rea
Area 2 - Registro Imprese - Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
03.10.2023 12:02:20 UTC



Allegato 1_ elenco società

n. REA CODICE
FISCALE

DENOMINAZIONE CIRCOSTANZA ACCERTATA

1 45939 00096120449 CENTRO *PASTORIZZAZIONE LATTE - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
2 79702 00353830441 CLUSTER - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
3 84416 00379000441 A.C.E. - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
4 90697 00433810447 CONSORZIO PICENUM S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
5 128604 00444760441 J.B.M.*INTERNATIONAL S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
6 91476 00456020445 L'APPRODO S.P.A. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
7 91906 00458780442 SANTINI DUE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
8 93210 00474700440 S.C.E. -*SOCIETA' COSTRUZIONI EDILI - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
9 93192 00476180443 S.E.F. SOCIETA' EDILIZIA FERMANA A R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro

10 97348 00501820443 CALZATURE *ROMANO - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
11 98019 00504880444 I.L.M.E. S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
12 99848 00513880443 PENGUIN S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
13 95992 00727610446 ELETTROCOMMERCIALE PICENA SUD S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
14 101394 00881530448 LIBERTY.M -S.R.L.- omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
15 102806 00927760447 B.P.&.F. DI BONIFAZI FILIPPO & C. - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
16 107544 00987920444 G.P. ERRE - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
17 105975 01000870442 SOTRAM S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
18 108275 01014530446 STANDA DELLA*CALZATURA S.D.C. - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
19 107950 01016880443 CLAUDIO'S S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
20 107075 01017340447 LARA - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
21 108249 01033250448 TIERRE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
22 110266 01068670445 MELIUS S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
23 111758 01076140449 VI.BO S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
24 114774 01117860443 TRA.CO.*ESPRESS - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
25 131656 01149730432 U.P.*SERVICE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
26 116029 01149850446 COS.PI SRL omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
27 116881 01156510446 I T E X S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
28 117835 01179480445 BASTIA ALLUMINIO S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
29 123492 01262390444 CALZATURIFICIO*MELISSA S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
30 123829 01263660449 TACCHIFICIO*AURORA S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
31 153051 01264230432 B & B S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
32 126658 01307210441 BAGARRE SRL omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
33 128594 01328660442 SEAL S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
34 130526 01367400445 PUBLIMARKET S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
35 131582 01382780441 C.M.C.*CENTRO*MARCHE*COSTRUZIONI S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
36 132544 01394110447 SIX - S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
37 134256 01427610447 VISUS S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
38 134984 01441200449 MOBITAL SRL omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0089070/U DEL 03/10/2023 15:13:15



39 137185 01474590443 NOVA S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
40 138275 01490010442 AGESAM SOCIETA' GESTIONI TURISTICHE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
41 151599 01510380445 SOFIA S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
42 154413 01542340441 HALL COMMERCIALE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
43 155307 01543750440 TA-SCART SOLE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
44 155762 01553170448 BENIN WOOD S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
45 156061 01561830447 DUE S.R.L omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
46 156384 01567210446 FIRST LINE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
47 160726 01624480446 ITALY WORLD SRL omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
48 163269 01658130446 FALERIA LAVORAZIONE PIETRA & COMMERCIO S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
49 163615 01663510442 SECUNDA LEGIO FELIS S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
50 163832 01669640441 I PIZZI S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
51 174217 02162130179 COMMERCIALE S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
52 165090 02457900245 B.F.B. PELLAMI S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro

53 101884 02616180580
C.A.P.A. -*CONSORZIO*ALLEVAMENTI E*PRODUZIONI*AGRICOLE -
SOCIETA'A RESPONSABILITA' LIMITATA omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro

54 101441 81007880446 ELPIDIENSE *CALCIO 1930 -S.R.L. omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro
55 98151 00505910448 PRONTO MODA – S.R.L. - omessi deposito bilanci e conversione capitale in euro


